
ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาตรัง เขต ๑ 
เร่ือง รับสมัครบุคคลท่ัวไปเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราขการท่ัวไป 

สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาตรัง เขต ๑

ดว้ยสำนกังานเขตพืน้ทีก่ารศกึษาประถมศกึษาตรัง เขต ๑ ประสงค์จะรับสมัครบุคคลท่ัวไป 
เพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงาน 
ราชการ เร่ือง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเง่ือนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการและแบบสัญญาจ้าง 
ของพนกังานราขการ พ.ศ. ๒๕๕๒ ประกาศ ณ วันท่ี ๑๑ กนัยายน พ.ศ. ๒๕๕๒ ประกอบคำส่ังสำนักงาน 
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพืน้ฐาน ท่ี ๕๑๑/๒๕๕๙ ลงวันท่ี ๒๘ กนัยายน พ.ศ. ๒๕๕๙ และแนวทางการ 
ดำเนนิงานเกีย่วกบัพนกังานราชการ สงักดัสำนกังานคณะกรรมการการศกึษาขัน้พืน้ฐาน พ.ศ. ๒๕๖๐ 
(สง่พร้อมหนงัลือสำนกังานคณะกรรมการการศึกษาขัน้พืน้ฐาน ด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ ๐๔๐๐๙/ว ๔๕๖๒ ลงวันท่ี 
๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐) จงึประกาศรับสมคัรบคุคลเพือ่สรรหาและเลอืกสรรพนกังานราชการทัว่ไป โดยมี 
รายละเอียดดังต่อไปน้ี

๑. ท่ีอกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 
กลุ่มงาน บริหารท่ัวไป
ข่ือตำแหน่ง ตำแหน่งนักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา 
ลักษณะงานท่ีจะปฏิบัติ ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นท่ีต้องใช้ความรู้ 

ความสามารถทางวชิาการในการทำงานปฏบิต้งานดา้นจติวทิยา ภายใตก้ารกำกบั แนะนำ ตรวจสอบ และ 
ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในด้านต่าง  ๆ ดังน้ี

(๑) ดูแลช่วยเหลือนักเรียนท่ี!,ด้รับการส่งต่อจากระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
(๒) วิเคราะห์และวินิจฉัยป็ญหานักเรียนเป็นรายบุคคลท่ีมีป็ญหาซับช้อนหรือจากการ 

ส่งต่อด้วยวิธีการท่ีหลากหลาย ได้แก่ แบบทดสอบทางจิตวิทยาด้านสติปิญญา อารมณ ์สังคม และวางแผนการ 
แก้ไขปิญหา

(๓) ประเมิน สำรวจ วิเคราะห ์สภาวะสุขภาพจิตด้วยวิธีการทางจิตวิทยากับนกัเรียน 
เพือ่คน้หาอธบิาย ทำนายแนวโนม้ พฤติกรรม อารมณ ์ ความคดิ พฒันาการ ศกัยภาพ แรงจูงใจ ความถนัด 
บุคลิกภาพ สาเหตุของป้ญหาสุขภาพจิตในระดับเบ้ืองต้น

(๔) ให้คำปรึกษาแก,นกัเรียนและผู้เก่ียวชอ้งเปน็รายบคุคล รายกลุ่ม และบำบัด 
ครอบครัว เพือ่การบำบัดและแก้ไขป้ญหาเฉพาะเร่ือง หรือปีญหาท่ีซับช้อน เช่น พฤติกรรมเส่ียงเร่ือง ยาเสพติด 
การทะเลาะวิวาท การใช้ความรุนแรง ๆลๆ

(๕) ปรับพฤติกรรม พ่ืนฟูสภาวะทางจิตใจ สังคม อารมณ ์ส่งเสริมพัฒนาการในระดับ 
เบ้ืองต้นเพ่ือให้นักเรียนเช้าใจ ยอมรับป็ญหาของตนเอง ปรับเปล่ียนอารมณ ์ความคิด พฤติกรรม วิธีการปรับตัว 
หรือวิธีแก้ป้ญหาให้เหมาะสม

(๖) ใหก้ารดูแลช่วยเหลือกลุ่มเด็กพเิศษ เช่น เด็กบกพร่องทางการเรียนรู้ (LD) เด็ก 
สมาธิส้ันเด็กออทิสติก เด็กท่ีมีสติปีญญาบกพร่อง เป็นต้น

/ (๗) สง่เสริม...



๒

(๗) ส่งเสริม ป้องกัน เฝืาระวัง แก้ไขปัญหาพฤติกรรม สุขภาพจิตของนักเรียนด้วย 
เคร่ืองมอืและกระบวนการทางจิตวิทยาเบ้ืองด้น เพ่ือพัฒนาความสามารถในการดำเนินขีวิตได้เหมาะสมย่ิงข้ึน 

(๘) รวบรวม ศึกษาข้อมูล วจิยัดา้นจติวิทยา และวิขาการอ่ืน  ๆ ท่ีเก่ียวข้อง เพ่ือพัฒนา 
องค์ความรู้นวัตกรรมด้านจิตวิทยา สุขภาพจิต 

ด้านการวางแผน
วางแผนการทำงานทีรั่บผิดชอบ ร่วมดำเนนิการวางแผนการทำงานของหนว่ยงาน หรือ 

โครงการเพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธ๋ึท่ีกำหนด 
ด้านการประฝ็านงาน

(๑) ประสานการทำงานร่วมกนัทัง้ภายในและภายนอกหรือหนว่ยงาน เพือ่ใหเ้กดิความ 
ร่วมมือและผลสัมฤทธ้ีตามท่ีกำหนด

(๒) ขีแ้จงและใหร้ายละเอยีดเกีย่วกบัขอ้มลู ขอ้เทจ็จรงิ แก,บคุคลหรอืหนว่ยงานที ่
เก่ียวข้องเพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามท่ีได้รับมอบหมาย

(๓) ประสาบการสง่ต่อไปยังหนว่ยงานภายนอก กรณทีีน่กัเรียบตอ้งการความชว่ยเหลอื 
เฉพาะด้านและการรับส่งกลับเข้าสู่ระบบโรงเรียน 

ด้านการบริการ
(๑) เผยแพร ่ ประชาสมัพนัธค์วามรูว้ชิาการจติวทิยา วชิาการทีเ่ก ีย่วขอ้ง เพือ่ให ้

กลุ่มเป้าหมายมคีวามรู้ความเข้าใจ ปรับใข้ในการดำเนินชีวิตประจำวัน
(๒) ถา่ยทอด ผีเกอบรม องคค์วามรู ้ เทคโนโลยีจติวทิยา จดัทำแผนการผเีกอบรมเพือ่ 

พฒันาความรู้ความสามารถ
อัตราว่าง จำนวน ๑ อัตรา
อัตราค่าตอบแทบแรกบรรจุ
ตำแหน่งนักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพืน้ท่ีการศึกษา เดือนละ ๑๘,๐๐0 บาท 
สิทธิประโยชน์ ตามระเบยีบสำนกันายกรฐัมนตรวีา่ดว้ยพนกังานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ 

และประกาศคณะกรรมการบรหิารพนกังานราชการ เรือ่ง คา่ตอบแทนและสทิธปิระโยชนข์องพนกังานราขการ 
และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิ

ระยะเวลาการจัาง นบัตัง้แตวั่นที ่ ๑๒ กนัยายน ๒๔๖๔ ถึงวันท่ี ๓๐ กนัยายน ๒๔๖๔ 
(ถา้มกีารจดัสรรงบประมาณเพือ่จา้งพนกังานราชการตอ่เนือ่งตามกรอบอตัรากำลงัจะทำ 

การตอ่สญัญาจา้งจากพนกังานราชการรายเดมิทีม่ผืลการปฏนิตังิานผา่นเกณฑก์ารประเมนิ และ'ไม่มี'ข้อผูกพัน 
ตอ่เนือ่งทีจ่ะนำไปสูก่ารบรรจแุละแตง่ตัง้เปน็ขา้ราชการ)

to. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับ
การเลือกสรร

คุณสมบัติท่ัวไป ต้องมีคุณสมบตัทิัว่ไป ตามมาตรา ๓๐ แหง่พระราชบญัญต้ริะเบยีบ 
ขา้ราชการครแูละบคุลากรทางการศกึษา พ.ศ. ๒๔๔๗ และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิ โดยอนุโลม ดงับื้

(๑) มสีญัชาตไิทย
(๒) มอีายุ'ไมต่ํา่ก'ว่า ๑๘ ป ีบรบิรูณ ์(นบัถงึวนัสดุทา้ยของการรบัสมคัร)
(๓) เปน็ผูเ้ลือ่มใสในการปกครองระบอบประชาธปิไตยอนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเปน็ 

ประมขุตามรฐัธรรมมญูแหง่ราชอาณาจกัรไทย
(๔) ไมเ่ปน็ผูด้ำรงตำแหนง่ทางการเมอืง สมาชกีสภาหอ้งถิน่ หรือผูบ้ริหารหอ้งถิน่

/ (๔) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ...



๓
(๕) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตพินพืเอนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ี

กำหนดในกฎ ก.ค.ศ.
(๖) ไม่เป็นผู้อยูในระหว่างถูกส่ังพักราขการ ถูกส่ังให้ออกจากราขการไว้ก่อนตาม 

พระราชบัญญติ้น้ี หรือตามกฎหมายอ่ืน
(๗) ไม่เป็นผู้บกพร่องในดีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นข้าราชการ
(๘) ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง
(๙) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๑๐)ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพพิากษาถึงท่ีสดุใหจ้ำคุกเพราะกระทำผิด 

ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท๋ึใต้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(๑๑) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ

หรือหน่วยงานอ่ืน ชองรัฐ
(๑๒) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตาม 

พระราชบัญญ้ติน้ี หรือตามกฎหมายอ่ืน
(๑๓) ไม่เป็นภิกษุ สามเณร นักพรต หรือนักบวช
ผู้ทีผ่่านการเลือกสรรในวันท่ีทำสญัญาจ้าง จะต้องไมเ่ปน็ข้าราชการหรือลูกจ้างชอง 

สว่นราชการพนกังานหรือลกูจ้างของหนว่ยงานอืน่ของรัฐ รัฐวสิาหกจิหรือพนกังานหรอืลกูจา้งของราชการ 
ท้องถ่ิน

คุณสมบัติฒY1ะตำพฟง ตํ๚แหน่งนักจิตวิทยาโ^รีย!ฝรฝาสำนักงานขตพ้ึ!พ่ีการดีกษา
มคืณุวุฒไิมต่ํา่กว่าปริญญาตรี ในสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึง่ทางดา้นจิตวิทยาคลนิกิ 

จิตวิทยาการใหค้ำปรึกษา จิตวิทยาแนะแนว หรือจิตวิทยาอ่ืน ๆ
(รายละเอียดคณุวุฒ/ิกลุ่มวิชาเอกทีเ่ปดิรับสมคัรคดัเลอืก อยู่แนบท้ายประกาศ) 
ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับตำแหน่ง 
๑. ความรู้ความสามารถท่ีจำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานใบตำแหน่ง 

๑.๑ ความรู้เก่ียวกับงานจิตวิทยา 
๑.๒ ความรู้เก่ียวกับการวินจิฉัยทางจิตวิทยา 
๑.๓ ความรู้เกีย่วกบัการบำบดัทางจิตวิทยา
๑.๔ ความสามารถในการสำรวจข้อมูลดีกษาวิเคราะห์ปิญหาและสรุปเหตุผล 
๑.๕ ความสามารถในการวางแผน และการติดตามประเมินผล 
๑.๖ ความสามารถในการร่วมงานทีมจิตเวช 

๒. ทักษะท่ีจำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
๒.๑ ทักษะใบการจัดการข้อมูล 
๒.๒ ทักษะในการใช้คอมพิวเตอร์ 
๒.๓ ทักษะในการใช้ภาษาอังกฤษ 

๓. สมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
๓.๑ สมรรถนะหลัก

(๑) การบุ่งผลสัมฤทธ 
(๒) จิตสำนึกในการให้บริการ

/ (๓) การสัง่สมความเชีย่วซาญ...



(๓) การส่ังลมความเช่ียวชาญในอาชีพ 
(๔) การยึดม่ันในความถูกต้องชอบธรรมและจริยธรรม 
(๔) การทำงานเป็นทีม 

๓.๒ สมรรถนะในงาน 
(๑) การคิดวิเคราะห ์
(๒) การบำบัดทางจิตวิทยา 
(๓) ศิลปะการส่ือสารจูงใจ 

๓. การรับสมัคร
๓.๑ วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร

ผูป้ระสงคจ์ะสมคัรใหข้อรบัใบสมคัรและยืน่ใบสมคัรดว้ยตนเองไดท้ี ่
กลุม่บรหิารงานบคุคล สำนกังานเขตพืน้ทีก่ารศกึษาประถมศกึษาตรงั เขต ๑ ตัง้แตวั่นที ่ ๑๖ สงิหาคม ถึงวันท่ี 
๒๒ สงิหาคม ๒๔๖๔ (ไมเ่วน้วนัหยดุราชการ) โดยผูส้มคัรตอ้งเสยีคา่ธรรมเนยีมใบการสมคัร๒๐๐ บาท เมือ่ 
สมคัรแลว้จะไมค่นืใหไ้มว่่ากรณใีด  ๆ เวน้แตม่กีารยกเลกิการสรรหาในครัง้นี ้เนือ่งจากมกีารทจุรติเกีย่วกบัการ 
ดำเนนิการสรรหา โดยจะจา่ยคนืคา่ธรรมเนยีมแกผู่ส้มคัรเฉพาะผูท้ ีม่ไิดม้สีว่นเกีย่วขอ้งกบัการทจุรติ หรอืให ้
สทิธเิขา้รบัการสรรหาใหม ่โดยมติอ้งเสยีคา่ธรรมเนยีมการสมคัร

๓.๒ หลักฐานท่ีต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
(๑) ใบสมัครตามแบบท่ีกำหนด
(๒) สำเนาใบปริญญาบัตร ท่ีแสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิทางการศึกษาตรงกับตำแหน่งท่ี 

รับสมัครหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ (กรณียังมิไต้รับพระราชทานปริญญาบัตร) จำนวน ๑ ฉบับ
(๓) สำเนาระเบยีบแสดงผลการเรียน (Transcripts) ฉบับภาษาไทย ท่ีระบุสาขา 

วชิาเอก หรอืหนงัสอืรับรองของสถานศกึษาทีม่ขีอ้ความระบวุ่า “ไดเ้รียนจบหลกัสตูรแลว้อยูร่ะหวา่งรอการ 
อนุมัติ” (ต้องไต้รับการอนุมิติจากผู้มีอำนาจ ไม่หลังวับเปีดรับสมัครวันสุดท้าย) จำนวน ๑ ฉบับ

(๔) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้สมัคร (ยังไม่หมดอายุ) จำนวน ๑ ฉบับ 
(๔) สำเนาทะเบียนบ้านท่ีมีซ่ือผู้สมัคร จำนวน ๑ ฉบับ 
(๖) ใบรับรองแพทย์ ออกให้โดยโรงพยาบาลของรัฐซ่ึงออกให้1ม่เกิน ๑ เดือน 

ซ่ึงแสดงว่าไม่เป็นโรคตาม กฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๔๔๙ จำนวน ๑ ฉบับ
(๗) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ น้ิว ซ่ึงถ่ายมาแล้ว 

ไม่เกิน ๖ เดือน และถ่ายคร้ังเดียวกนั จำนวน ๓ รูป (ให้เขียนซ่ือ -  สกุลไว้หลังรูปถ่าย)
(๘) หลักฐานการเปล่ียนซ่ือตัว ซ่ือสกุล ทะเบียนสมรส ใบสำคัญการหย่า พร้อม

สำเนา (ล้ามี)
(๙) หลักฐานท่ีจำเป็นอย่างอ่ืน (ล้ามี)
เอกสารทุกรายการให้มีฉบับจริงและสำเนา จำนวน ๑ ชุด รับรองความถูกต้องด้วย 

ตนเอง ยกเวน้ ข้อ (๖) และ (๗) และหากตรวจสอบภายหลังพบว่า เอกสารหลักฐานต่าง  ๆ ท่ีนำมาสมัครเป็น 
เอกสารเทจี ใหถื้อว่าผู้นัน้เป็นผู้ขาดคุณสมบัติ จะไมไ่ดรั้บการพจิารณาจดัทำสญัญาจา้งเปน็พนกังานราชการ 
โดยไม่มีเง่ือนไขและจะเรียกร้องสิทธิใด  ๆไม่ได้ท้ังส้ิน 

๔. เง่ือนไขในการรับสมัคร
ผูส้มคัรเขา้รบัการสรรหาและเลอืกสรรจะตอ้งรบัผดิชอบในการตรวจสอบและ 

รับรองตนว่าเป็นผู้มีคุณสมบ้ติท้ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และ

/จ ะ ต อ้ งก รอ ก ร าย ล ะ เอ ยี ด ...



๔

จะตอ้งกรอกรายละเอยีดตา่ง  ๆ ในใบสมัคร พร้อมท้ังย่ืนหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมี 
ความผิดพลาดอันเกดิจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด  ๆ หรือวุฒกิารคืกษาไม่ตรงตามคุณวุฒขิองตำแหนง่ท่ีสมัคร 
สอบ อันมีผลทำให้ผู้สมัครใม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับ 
การสรรหาและเลือกสรรคร้ังน้ีเปีนโมฆะ สำหรับผู้น้ันและจะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครด้วย 

๔. การประกาศรายข่ือผู้มีสิทธิ,เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร
สำนกังานเขตพืน้ทีก่ารคกืษาประถมคกืษาตรงั เขต ๑ จะประกาศรายขือ่ผูม้สีทิธิ ้

เขา้รบัการสรรหาและเลอืกสรร ภายในวันพธุที ่ ๒๔ สงิหาคม ๒๔๖๕ ณ สำนกังานเขตพืน้ทีก่ารคกืษา 
ประถมคืกษาตรัง เขต ๑ และทางเว็บไซต์ http://www.trang(a.go.th 

๖. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร
ผูส้มคัรตอ้งไดร้บัการประเมนิสมรรถนะดว้ยวธิกีารสอบขอ้เขยีน (ภาค ก และ 

ภาค ข) วชิาความรูค้วามสามารถทัว่ไป ความรูค้วามสามารถเกีย่วกบัสาขาวขิาเอก สอบสัมภาษณ ์ (ภาค ค) 
หลักสูตรการสรรหาและเลือกสรรตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศน้ี

๗. วัน เวลา และสถานท่ีในการสรรหาและเลือกสรร
จะทำการสรรหาและเลือกสรรในวันเสาร์ท่ี ๓ กนัยายน ๒๔๖๔ และวันอาทิตย์ท่ี ๔ 

กันยายน ๒๔๖๔ สถานท่ีสอบคัดเลือกจะแจ้งพร้อมการประกาศรายข่ือผู้มีสิทธ้ีเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร

ตำแหน่งนักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการสิกษา

วนั/เวลาทีส่อบ วขิาทีส่อบ คะแนนเตม็ 
๑๔๐ คะแนน

หมายเหตุ

วันเสารท์ี ่ ๓ กนัยายน ๒๔๖๔ 
เวลา ๑๐.๐๐ -  ๑๑.๓๐ น. ความรูค้วามสามารถทัว่ไป (ภาค ก) ๔๐ คะแนน

เวลา ๑๓.๓๐ -  ๑๔.๐๐ น. ค ว าม ร ูค้ ว าม ส าม าร ถ ท ีใ่ข เ้ฉ พ าะ
ตำแหนง่
(ภาค ข)

๔๐ คะแนน

วนัอาทติยท์ี ่๔ กนัยายน ๒๔๖๔ 
เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป สอบสมัภาษณ์ ๔๐ คะแนน

๘. เกณฑ์การตัดสิน
ผูท้ ีผ่า่นการสรรหาและเลอืกสรร ตอ้งไดค้ะแนนรวมไมต่ํา่กวา่รอ้ยละ ๖๐ โดย 

เรยีงลำดบัการสรรหาและเลอืกสรรจากผูไ้ดค้ะแนนมากไปหานอ้ย หากไดค้ะแนนรวมเทา่กนั ใหผู้ไ้ดค้ะแนน 
ภาค ข มากกวา่ เปนีผูอ้ยูใ่นสำดบัทีด่กีวา่ หากยงัไดค้ะแนนภาค ข เทา่กนั ใหผู้ท้ีไ่ดค้ะแนน ภาค ก มากกวา่ 
เปนีผูท้ ีอ่ยูใ่นลำดบัทีด่กีวา่ หากคะแนนภาค ก เทา่กนัอกีผูท้ ีไ่ดร้บัเลขประจำตวัสอบกอ่นเปนีผูท้ีอ่ยูล่ำดบัทีส่งู 
กวา่ การตดัสนิถอืเปน็เดด็ขาด จะเรยีกรอ้งสทิธใิด  ๆ มิได้

/ ๙. การประกาศรายขือ่...

http://www.trang(a.go.th


๖

๙. การประกาศรายซ่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร
สำนกังานเขตพืน้ทีก่ารศกึษาประถมศกึษาตรัง เขต ๑ จะประกาศรายซือ่ผูผ้า่น

การสรรหาและเลือกสรร ภายในวันพุธท่ี ๗ กนัยายน ๒๕๖๕: ณ สำนกังานเขตพืน้ท่ีการศึกษาประถมศึกษา 
ตรัง เขต ๑ และทางเว็บไซต์ http://www.trangm .go.th

๑0. เง่ือนไขกาฬาง และการข้ึนบัญชีผู้ได้รับการจัดทำสัญญาจ้าง
๑๐.๑ ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร จะได้รับการจัดทำสัญญาจ้าง ต้ังแต่วันท่ี

๑๒ กนัยายน ๒๕๖๕ ถึงวันท่ี ๓๐ กนัยายน ๒๕๖๕ และการต่อสญัญาจ้าง เป็นไปตามการจัดสรรงบประมาณ 
จากสำนักงาบคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน และตามผลการ'ประเมินผลการปฏิบัติงาบ

๑๐.๒ การเรยีกตวัผูผ้า่นการสรรหาและเลอืกสรร ใหม้ารายงานตวัเพือ่ปฏบิตัิ
หนา้ทีพ่นกังานราซการคร้ังแรก ใหย้ดึถอืประกาศรายซือ่ผูผ้า่นการสรรหาและเลอืกสรรเปน็การเรยีกตวัเพือ่ 
ปฏิบัติหน้าท่ี จึงเปน็หนา้ท่ีของผูผ้า่นการสรรหาและเลือกสรรจะตอ้งรับทราบประกาศรายซือ่ผูผ้า่นการ 
สรรหาและเลือกสรร สำหรับการเรียกตัวในคร้ังต่อ  ๆไป หากมตีำแหนง่ว่าง จะมหีนงัสอืเรียกตวัผูผ้า่นการ 
สรรหาและเลือกสรรโดยตรงตามลำดับท่ี ก่อนวันรายงานตัวไม่น้อยกว่าสิบวัน นับแต่วับประทับตราลงทะเบียน 
ของไปรษณีย์ด้นทาง ตามท่ีอยู่ปรากฏในเอกสารการสมัคร

๑๐.๓ บัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรใหใ้ช้ได้ไม่เกินสองปี นับต้ังแต่วัน
ประกาศรายซือ่ผูผ้า่นการสรรหาและเลอืกสรร และเมือ่พน้กำหนดการขึน้บญัชแีลว้ ผูผ้า่นการสรรหาและ 
เสือกสรรรายใด ยังไม่ได้รับการว่าจ้างให้บัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรตังกล่าวเป็นอันถูกยกเลิก

๑®. การยกเลิกการข้ึนบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร
ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะถูกยกเลิกการข้ึนบัญชี เม่ือผู้น้ันมีกรณีใดกรณี

(๑) ได้รับการจ้างไปแล้ว
(๒) ขอสละสิทธ๋ึการทำสัญญาจ้าง
(๓) ผู้น้ับไม่ไปรายงานตัวเพ่ือทำสัญญาจ้าง ตามวัน เวลา ท่ีกำหนด 
(๔) ไม่อาจไปปฏิบัติงานตามวันท่ีกำหนดได้
(๕) กรณีตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรรายใดมี

คุณสมบัติ ไมเ่ปน็ไปตามประกาศนี ้ใหถ้อืวา่บคุคลนัน้เปน็ผูข้าดคณุสมบตัทิีจ่ะไดร้บัการจา้งเปน็พนกังาน 
ราชการตามประกาศนี ้ท้ังน้ี หากได้รับการจัดจ้างแล้ว จะถกูยกเลกิสญัญาจ้าง และจะเรียกร้องสิทธิใด  ๆ มิได้

หน่ึง ตังต่อไปน้ี

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน

ประกาศ ณ วันท่ี d  สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(น าง 'ซ ล แจ Ttej•งVI d■ งy
ผ้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาตรัง เขต ๑

http://www.trangm.go.th


หลักสูตรการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการท่ัวไป 
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาตรัง เขต ๑ 

(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาตรัง เขต ๑ ประกาศ ณ วันท่ี C? สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕)

กลุ่มงานบริหารท่ัวไป ตำแหน่งนักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา 
๑. ภาค ก ความรู้ความสามารถท่ัวไป ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย (๕0 คะแนน)

๑.๑ ความรู้ความสามารถท่ัวไป ประกอบด้วย ความรู้ความเข้าใจทางสังคม เศรษฐกิจ การเมือง 
การปกครองและเหตุการณบ้์านเมือง

๑.๒ ความรู้ความสามารถทางตัวเลข ให้ทดสอบโดยการวัดความสามารถในการคิดเลข สรุปเหตุผล 
เก่ียวกับตัวเลขและข้อมูลต่าง ๆ

๑.๓ ความรู้ความสามารถด้านภาษาไทย ให้ทดสอบความเข้าใจภาษา การอ่านจับใจความ การสรุปความ 
การตีความ การขยายความ การเรียงข้อความ การสะกดคำ การแต่งประโยค และคำศัพท์

๒. ภาค ข ความรู้ความสามารถเก่ียวกับสาขาวิชาเอก ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย 
(๕๐ คะแนน)

๒.๑ ความรู้ความสามารถเกีย่วกับสาขาวิขาเอก ประกอบด้วยความรู้ในเน้ือหากลุ่มวิขา หรือทาง หรือสาขา 
วิขาเอกตามประกาศๆ

๒.๒ ความรู้เก่ียวกับกฎหมายระเบียบท่ีใข้ในการปฏิบ้ตราขการ ได้แก่ กฎหมายเก่ียวกับการศึกษาท่ีมผืล 
บังคับใช้
๓. ภาค ค ให้ประเมินโดยวิธีการสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร หรือวิธีอ่ืนท่ีเหมาะสม (๕๐ คะแนน) 
โดยประเมินจาก

๑. ประวิติส่วนตัวและการศึกษา
๒. บุคลิกลักษณะ ห่วงทีวาจา
๓. วุฒภิาวะทางอารมณ์
๔. การมีปฏิภาณไหวพริบ
๕. ความคิดริเร่ิมสร้างสรรค์ เจตคติและอุดมการณ์



กำหนดการสรรหาและเลอืกสรรพนกังานราชการ 
ตำแหนง่นกัจติวทิยาโรงเรยีนประจำสำนกังานเขตพืน้ทีก่ารศกึษา 

สงักดัสำนกังานเขตพืน้ทีก่ารศกึษาประถมศกึษาตรงั เขต ๑ 
(แนบทา้ยประกาศสำนกังานเขตพืน้ทีก่ารศกึษาประถมศกึษาตรงั เขต ๑ ลงวันท่ี d  สงิหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕)

การดำเนนิการ วนัทีด่ำเนนิการ
ประกาศรบัสมคัร ภายในวนัที ่ ๘ สงิหาคม ๒๕๖๕

รับสมัคร ระหวา่งวนัองัคารที ่ ๑๖ ถงึวันจันทร์ที ่๒๒ 
สงิหาคม ๒๕๖๕ นมัเ่วบัวนัหยดุราขการ)

ประกาศรายซือ่ผูม้สีทิธี/้ใมม่สีทิธิเ้ขา้รบัการสรรหา 
และเลอืกสรร

ภายใบวนัพธุที ่ ๒๔ สงิหาคม ๒๕๖๕

เลอืกสรรโดยการสอบขอ้เขยีน ภาค ก และ ภาค ข วนัเสารท์ี ่ ๓ กนัยายน ๒๕๖๕

ภาค ค สมัภาษณ์ วนัอาทติยท์ี ่ ๔ กนัยายน ๒๕๖๕

ประกาศรายซือ่ผูผ้า่นการสรรหาและเลอืกสรร ภายในวนัพธุที ่ ๗ กนัยายน ๒๕๖๕

การจดัทำสญัญาจา้ง วันท่ี ๑๒ กนัยายน ๒๕๖๕



หลักสูตรการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการท่ัวไป 
ลังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาตรัง เขต ๑ 

(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาตรัง เขต ๑ ประกาศ ณ วันท่ี ๘ ' สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕:)

กลุ่มงานบริหารท่ัวไป ตำแหน่งนักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา 
๑. ภาค ก ความรู้ความสามารถท่ัวไป ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย (๕๐ คะแนน)

๑.๑ ความรู้ความสามารถท่ัวไป ประกอบด้วย ความรู้ความเข้าใจทางสังคม เศรษฐกิจ การเมือง 
การปกครองและเหตุการณบ้์านเมือง

๑.๒ ความรู้ความสามารถทางตัวเลข ให้ทดสอบโดยการวัดความสามารถในการคิดเลข สรุปเหตุผล 
เก่ียวกับตัวเลขและข้อมูลต่าง ๆ

๑.๓ ความรู้ความสามารถด้านภาษาไทย ให้ทดสอบความเข้าใจภาษา การอ่านจับใจความ การสรุปความ 
การตีความ การขยายความ การเรียงข้อความ การสะกดคำ การแต่งประโยค และคำศัพท์

๒. ภาค ข ความรู้ความสามารถเก่ียวกับสาขาวิขาเอก ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย 
(๕๐ คะแนน)

๒.๑ ความรู้ความสามารถเกีย่วกับสาขาวิขาเอก ประกอบด้วยความรู้ในเน้ือหากลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขา 
วิชาเอกตามประกาศๆ

๒.๒ ความรู้เก่ียวกับกฎหมายระเบียบท่ีใข้ในการปฎิบ้ตีราขการ ได้แก่ กฎหมายเก่ียวกับการศึกษาท่ีมืผล 
บังคับใช้
๓. ภาค ค ให้ประเมินโดยวิธีการสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร หรีอวิธีอ่ีนท่ีเหมาะสม (๕๐ คะแนน) 
โดยประเมินจาก

๑. ประวัติส่วนตัวและการศึกษา
๒. บุคลิกลักษณะ ห่วงทีวาจา
๓. วุฒภิาวะทางอารมณ์
๔. การมีปฏิภาณไหวพริบ
๕. ความคิดริเร่ิมสร้างสรรค์ เจตคติและอุดมการณ์



องคป์ระกอบการประเมนิ ตัวชีวั้ด และคะแนนการประเมนิความเหมาะสมกบัตำแหนง่และวชิาชพี (ภาค ค)
โดยการสมัภาษณ ์(คะแนนเตม็ ๕๐ คะแนน) ดงันี้

ท่ี องค์ประกอบ/ตัวช้ีวัด คะแนน กรอบการพิจารณา
๑ ประวัติส่วนตัวและการศึกษา ๑๐ คะแนน พจิารณาจาก การตอบคำถามเกีย่วกับ 

ประว้ติส่วนตัว และประวิติการศึกษา

๒ บุคลิกลักษณะ ห่วงทีวาจา ๑๐ คะแนน พจิารณาจาก การแตง่กาย กริยาทา่ทาง 
ห่วงทีวาจา การส่ือสาร

๓ วุฒภิาวะทางอารมณ์ ๑๐ คะแนน พจิารณาจาก ความฉลาดทางอารมณ ์คือ 
ความสามารถทางอารมณ ์ท่ีจะช่วยไห้การตำเนิน 
ชีวิตเป็นไปอย่างสร้างสรรค์ และมีความสุข 
ประกอบด้วย
ความสามารถในการควบคุมอารมณ์ เข้าใจตนเองได้ 
ความสามารถในการเข้าใจผู้อ่ืน และสามารถแสดง 
ออกมาอย่างเหมาะสม ความสามารถในการแก้1ข 
ความขัดแย้งได้ เม่ือมีป็ญหาสามารถแก้ไขจัดการให้ 
ผ่านพ้นไปได้อย่างเหมาะสมท้ังป้ญหาความเครียดใน 
ใจ และป้ญหาท่ีเกิดจากความขัดแย้งกับผู้อ่ืน

(ร! การมีปฏิภาณไหวพริบ ๑๐ คะแนน พจิารณาจาก การประมวลการตอบคำถาม โดยมี 
หลักคิดและวิธีแก้,ป็ญหาในเชิงบวกและสามารถ 
อธิบายหลักคิดและวิธีแก้ป้ญหาน้ีนให้เป็นท่ียอมรับ 
ได้

๕ ความคิดริเร่ิมสร้างสรรค์ 
เจตคติ และอุดมการณ์

๑๐ คะแนน พจิารณาจาก การมีความคิดสร้างสรรค์ การมีเจตคติ 
และอุดมการณ์ท่ีมีต่อวิชาชีพครู



บัญชรีายละเอียดกลุม่วิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก 
ท่ีประกาศรับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานราชการท่ัวไป 

ตำแหน่งนักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา 
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาตรัง เขต ๑ 

(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาตรัง เขต ๑ ลงวันท่ี สิงหาคม พ.ศ. ๒๔๖๔)

ตำแหน่ง วฒุ/ิสาขา/วขิาเอก อัตราเงินเดือน
จำนวนตำแหน่ง 
ว่างท่ีประกาศ 

รับสมัคร
หมายเหตุ

พนักงาน
ราชการ

ปริญญาตรี 

จิตวิทยา ๑๘ ,000 ๑ สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา
ประถมศึกษาตรัง เขต ๑

หมายเหตุ ผู้สมัครต้องสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรโดยอบุม้ตของสภามหาวิทยาลัย



บญัชรีายละเอยีดเกีย่วกบัคณุวุฒ ิ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกท่ีประกาศรับสมัครสรรหาและเลือกสรร
เป็นพนักงานราชการท่ัวไป

ตำแหน่งนักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา 
สังกัด สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาตรัง เขต ๑ 

(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาตรัง เขต ๑ ลงวันท่ี ( /  สิงหาคม ๒๔๖๔)

ตำแหน่ง วุฒ/ิกลุ่มวิชาหรือทางหรือสาขาวิชาเอก อัตราเงินเดือน จำนวนอัตราท่ี 
ประกาศรับสมัคร

พนักงาน
ราชการ

วุฒิปริญญาตรีหรือเทียบได้ข้ึนไปท่ี ก.ค.ศ.รับรองว่า 
เป็นกลุ่มวิชา หรือทาง ประกอบด้วย 
๑. กลุ่มวิชาจิตวิทยาและการแนะแนว

๑.๑ จิตวิทยาท่ัวไป 
๑.๒ จิตวิทยาคสินิค
๑.๓ จิตวิทยาการศึกษาและการแนะแนว
๑.๔ จิตวิทยาและการแนะแนว
๑.๔ จิตวิทยาการให้บริการปรึกษาและแนะแนว
๑.๖ จิตวิทยาการปรึกษาและแนะแนว
๑.๗ จิตวิทยาอุตสาหกรรมและองค์การ
๑.๘ จติวิทยาการศกึษา
๑.๙ จิตวิทยาโรงเรียน
๑.๑๐ จิตวิทยาสังคม
๑.๑๑ จิตวิทยาพฒันาการ
๑.๑๒ จิตวิทยาชุมชน
๑.๑๓ จิตวิทยาการปรึกษา
๑.๑๔ จิตวิทยาการแนะแนว
๑.๑๔ จิตวิทยาการใหค้ำปรึกษา

๑๘,0๐0 ๑



ใบสมัครลอบพนักงานราชการทั่วไป 
ตำแหน่ง นักจิตวิทยาโรงเรียบประจำ 

สำนักงานเขตพื้นที่การสืกษาประถมสิกษาตรัง เขต 1

1 .

2.

3.

4.

5.

ขือ่..........................................
สญัชาต.ิ..................................
๓ ดวันที.่..................เดอืน....
เลขบตัรประจำตวัประชาซน
ออกใหโ้ดย.............................
ทีอ่ยูป่จัจบุนั เลขที่..............
อำเภอ/เขต............................
เบอรโ์ทร................................
จฒุกิารสกืษา.........................
สำเรจ็การสกิษาจากสถาบนั.

เลขประจำตัวสอบ

0 1

..นามสกลุ..
..เชอชาติ................................................ ศาสนา.....................
..................................พ.ศ...................... อายถุงึวนัรบัสมคัร..

ท III I เ โฑไ
.เมือ่วนัที่................ เดอืน................................... พ.ศ..

..ถนน.................................................ตำบล.......................................
..จงัหวดั...................................................... รหสัไปรษณย์ี.................

..วชิาเอก..
. . ป ี  พ.ศ..

6 . หลกัฐานทีแ่นบใบสมคัร
□  สำเนาปรญิญาบตัรหรอืหนงัสอืรบัรองคณุจฒุทิีส่ภามหาวทิยาลยั อบมุตัแิลว้
□  ใบรายงานผลการสกิษา (Transcript) □  สำเนาทะเบยีนบา้น
□  ใบรบัรองแพทย์
□  สำเนาบตัรประจำตวัประซาซน
□  อ ืน่ ๆ ......................................................................

ขา้พเจา้ขอรบัรองวา่เปบีผูม้คัณุสมบตัติรงตามประกาศรบัสมคัรและขอ้ความทีแ่จง้ในใบสมคัรนีถ้กูตอ้งและ 
เปน็ความจรงิทกุประการ

ลงขือ่ผูส้มคัร.

(.1......................................................................................)
วับท่ี.................. เดือน สิงหาคม พ.ศ.2565

เจา้หนา้ทีร่บัสมคัร เจา้หนา้ทีก่ารเงนิ เจา้หนา้ทีต่รวจคณุสมบตัิ
ไตต้รวจสอบเอกสารและหลกัฐานของ 
ผูส้มคัรแลว้ถกูตอ้ง

ไตร้บัเงนิคา่ธรรมเนยมสอบแลว้ 
จำนวน 200 บาท
ตามใบเสรจ็เลม่ที่.......................
เลขที่..........................

ใตต้รวจสอบคณุสมบตัผิูส้มคัรแลว้ 
ปรากฏวา่
1 1 มคีณุสมบตัคิรบ 1 1 ขาดคณสมบตั ิ เพราะ...............

(..............................................................)
ผู้รับสมคัร

(.......................................................... )
ผูร้บัเงนิ

(.......................................................... )
ผูต้รวจคณุสมบตัิ


